[image: image1.jpg]' '(\\\
- ‘
\

5> 3\
S
A

Глава

сельского поселения Ашитковское

Воскресенский муниципальный район Московской области

140231, Московская область, Воскресенский район, сел. Ашитково, ул.Юбилейная, д. 10; тел: (8-496) 7-71-31

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» декабря 2017 года

 № 67
⌐                                                                                          ¬

Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Ашитковское
Реализация которых планируется с 2018 года

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и во исполнение постановления главы сельского поселения Ашитковское от 07.12.2017 № 66 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области» в целях совершенствования бюджетного процесса,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ сельского поселения Ашитковское, реализация которых планируется с 2018 года (далее Перечень).
2. Администрации сельского поселения:

2.1. В срок до 25 декабря 2017 года обеспечить разработку муниципальных программ сельского поселения Ашитковское в соответствии с Перечнем, утвержденным
п. 1 настоящего постановления.

2.2. При разработке и реализации муниципальных программ сельского поселения Ашитковское, реализация которых планируется с 2018 года, руководствоваться постановлением главы сельского поселения Ашитковское от 07.12.2017 № 66
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Начальнику организационно-правового отдела администрации сельского поселения Ашитковское Бахтову М.С. обеспечить контроль за размещением постановления на официальном сайте муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации сельского поселения Ашитковское
Пономаренко В.Н.

Глава сельского поселения Ашитковское

 О.В. Сухарь
Приложение 1

Перечень муниципальных программ
сельского поселения Ашитковское,
реализация которых планируется в  2018-2022  годах

	№п/п
	Наименование муниципальных программ
	Направление реализации
	Координатор муниципальной программы
	Муниципальный заказчик муниципальной программы

	1
	Муниципальная программа «Повышение эффективности местного самоуправления в  сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы»
	Мероприятия по обеспечению открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ашитковское и созданию условий для осуществления гражданского контроля за деятельностью органов местного самоуправления сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области
	Первый заместитель главы сельского поселения Ашитковское
	МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

	2
	Муниципальная программа «Социальная защита в  сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы»
	Мероприятия по развитию доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения
	Первый заместитель главы сельского поселения Ашитковское
	МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

	3
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и финансами в  сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района на 2018-2022 годы»
	Мероприятия по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ашитковское посредством дальнейшего развития и совершенствования муниципальной службы, формированию на профессиональной основе высококвалифицированного кадрового состава муниципальных служащих; обеспечению эффективности управления муниципальной собственностью, земельными ресурсами, повышению доходов от его использования
	Первый заместитель главы сельского поселения Ашитковское
	МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

	4
	Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образование на 2018-2022 годы»
	Мероприятия по повышению качества муниципального управления органов местного самоуправления и доступности муниципальных услуг для физических и юридических лиц на территории сельского поселения Ашитковское за счет широкомасштабного внедрения и использования информационно-коммуникационных технологий
	Первый заместитель главы сельского поселения Ашитковское
	МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

	5
	Муниципальная программа "Безопасность в  сельском поселении Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на период 2018-2022 годы"
	Мероприятия по укреплению системы обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Ашитковское- обеспечению первичных мер пожарной безопасности, созданию условий, способствующих   материально-техническому укреплению противопожарной устойчивости сельского поселения Ашитковское
	Первый заместитель главы сельского поселения Ашитковское
	МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

	6

	 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды сельского поселения Ашитковское на 2018 – 2022 годы»

	Мероприятия по повышению уровня благоустройства городской среды сельского поселения Ашитковское; улучшению имиджевых характеристик сельского поселения Ашитковское; развитию энергосбережения на территории поселения; упорядочению расчетов за потребленные энергоресурсы; улучшению качества освещения территории;

повышению качества жизни населения на территории поселения
	Первый заместитель главы сельского поселения Ашитковское
	МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

	7
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в сельском поселении Ашитковское на 2018-2022 годы»;
	Мероприятия по созданию условий для гражданского становления, социальной адаптации и интеграции молодежи в экономическую, культурную и политическую жизнь сельского поселения Ашитковское;

обеспечению возможностей жителям сельского поселения Ашитковское систематически заниматься физической культурой и спортом
	Первый заместитель главы сельского поселения Ашитковское
	МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

	8
	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры сельского поселения Ашитковское на 2018-2022 годы»
	Мероприятия по повышению качества жизни населения сельского поселения Ашитковское путем развития услуг в сфере культуры, укреплению материально-технической базы  учреждений культуры
	Первый заместитель главы сельского поселения Ашитковское
	МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

	9
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в сельском поселении Ашитковское на 2018-2022 годы»
	Мероприятия по устойчивому развитию сельских территорий, повышению уровня жизни сельского населения
	Первый заместитель главы сельского поселения Ашитковское
	МУ «Администрация сельского поселения Ашитковское»

└

       ┘